
 

COMUNE DI 
CASTEL CONDINO

Provincia di Trento

Deliberazione numero 37 di data: 27.12.2022

della Giunta comunale

Oggetto:  Istituzione nuovo capitolo di entrata con previsione a zero. Punto 8.13 lettera b) Alle-
gato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011.

L’anno duemilaventidue, il giorno ventisette  del mese di dicembre ad ore 11,30 si è riu-
nita la Giunta comunale

Sono presenti i signori:

Bagozzi Stefano Sindaco e presidente
Bagozzi Gianni Vicesindaco 
Bagozzi Giada
Bagozzi Fabrizio

Assenti:  -

Assiste il segretario comunale dott.ssa Paola Giovanelli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Bagozzi Stefano , nella sua quali-
tà di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argo-
mento indicato.

37 - 28/12/2022 - Delibera di Giunta - Albo



Delibera n. 37 del 27.12.2022

Oggetto: Istituzione nuovo capitolo di entrata con previsione a zero. Punto 8.13 lettera b) Allega-
to n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011.

L A  G I U N TA  C O M U N A L E

Premesso che:
• con deliberazione di Consiglio comunale n. 3 di data 6 aprile 2022 è stata approvato il Docu-

mento Unico di Programmazione 2022-2024;

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 di data 6 aprile 2022 sono stati approvati il bi-
lancio di previsione finanziario 2022 – 2024, la nota integrativa ed i relativi allegati redatti se-
condo gli schemi previsti dal D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.;

Visto il punto 8.13, lettera b), del Decreto Legislativo n. 118/2011, in cui si dispone che in assenza di
variazioni compensative, con delibera di giunta, possono essere istituiti capitoli di entrata con stanzia-
menti pari a zero nell’ambito delle tipologie per le quali già esistono stanziamenti. Nel caso di tipolo-
gie di entrata per le quali, in bilancio, non sono previsti stanziamenti, è possibile istituire la tipologia,
sempre con stanziamento pari a zero, con delibera consiliare;

Rilevato che i capitoli di entrata che si istituiscono sono relativi a risorse trasferite dallo Stato agli enti
locali in relazione al finanziamento centri estivi, a garantire la continuità dei servizi per le utenze di
energia elettrica e gas naturale e per la coesione territoriale;

Accertata la competenza della Giunta comunale a deliberare in quanto i capitoli di entrata istituiti rien-
trano nell’ambito di tipologie per le quali già esistono stanziamenti;

Visti:
• la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18;
• il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integra-

to dal D.Lgs. 126/2014;
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Ravvisata  la  necessità  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  stante
l’urgenza di dar corso ai successivi adempimenti contabili e amministrativi;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnico amministrativa espresso dal responsabile dell’istrut-
toria  e  di  regolarità  contabile  espresso  dal  responsabile  del  servizio  finanziario,  come  prescritto
dall’articolo 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato
con LR 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.;

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con LR 3
maggio 2018, n. 2 e ss.mm.;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento di contabilità comunale;

AD unanimità di voti espressi in modo palese da parte di tutti i componenti della giunta comunale pre-

Responsabile del procedimento: rag. Lina Cimarolli



senti e votanti per la presente proposta e per l’immediata esecutività;

D E L I B E R A
1. di istituire i nuovi capitoli di entrata con stanziamento pari a zero all’interno della tipologia

20101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche e della tipologia 40201 Contributi
agli investimenti per le quali già esistono stanziamenti come sotto specificato:

Piano 

finanziario

Capitolo Descrizione Previsione
assestata

2022

Previsione
2023

Previsio-
ne 2024

2.01.01.02.001 255000 Contributo straordinario ai Comu-
ni  per  garantire  la  continuità  dei
servizi  per  le  utenze  di  energia
elettrica e gas naturale

,00 ,00 ,00

2.01.01.01.001 245000 Contributo  statale  per  finanzia-
mento centri estivi

,00 ,00 ,00

4.02.01.01.999 1545000 Fondo  concorsi  progettazione  e
idee  per  la  coesione  territoriale.
D.P.C.M. 17/12/2021

,00 ,00 ,00

2. di dare atto che la presente deliberazione sarà inviata per opportuna conoscenza al Revisore dei
Conti, pur non essendone soggetta al parere;

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  del quarto comma
dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige appro-
vato con LR 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., per i motivi esposti in premessa.

Avverso il  presente  provvedimento  è ammesso entro il  periodo di  pubblicazione  opposizione alla
Giunta comunale e, da parte di chi vi abbia interesse:
a) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento entro 60 giorni ai sensi del decreto legislativo 2 luglio

2010 n. 104;
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni ai

sensi del DPR 24 gennaio 1971, n. 1199.
Il Sindaco Il Segretario comunale

(Stefano Bagozzi) (dott.ssa Paola Giovanelli)
firmato digitalmente firmato digitalmente

Responsabile del procedimento: rag. Lina Cimarolli


